
西脇市立西脇病院地域看護教育研修センター 

感染防止技術研修のお知らせ 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

新人の皆様は、不安と緊張の中覚えることがいっぱいの毎日をお過ごしかと存じます。 

今回の研修は、無菌操作技術研修で実践力育成研修のＳＴＥＰ１（基礎研修）です。 

日々の看護・介護実践において清潔・不潔を理解し対応していくことは、自分を守り、 

また他者を守る大切な技術です。当院の新人看護師とともに一緒に学びましょう。 

是非皆様のご参加をお待ちしております。 

 

日 時 ：令和６年 5 月 11 日（土） 

     １０時００分～1１時５０分 

場 所 ：西脇市立西脇病院 講堂 東 

テーマ ：基礎から学び、現場で活かそう！  

洗浄・消毒・滅菌、無菌操作 

(滅菌手袋、滅菌ガウン、滅菌パックの開き方などの演習を含む) 

対象者 ：看護師 介護職他 

講 師 ：感染管理認定看護師 岡田 彩 

【申し込み方法 】・・・専用の FAX 用紙にてお申込みください。 

【お問い合わせ 】・・・西脇市立西脇病院 地域看護教育研修センター 

 

                                          

                                           担当 安藤 幸穂 

  TEL ０７９５－２２－０１１１（代表） 

            FAX ０７９５－２３－４５８０     

 



西脇市立西脇病院 

地域看護教育研修センター 研修会 

【参加申し込み専用ＦＡＸ用紙】（送信状は不要です。） 

ＦＡＸ  0795－23－4580 

施設名（            ） 

研修名 2024 年５月 11 日（土） 

感染防止技術研修 

基礎から学び、現場で活かそう！  

洗浄・消毒・滅菌、無菌操作 

参加者 
職 種 経験年数 氏 名 電話番号 参加方法 

(○をお願いします。) 

 

 

   ・対面・Ｗｅｂ 

・どちらでも 

 

 

   ・対面・Ｗｅｂ 

・どちらでも 

 

 

   ・対面・Ｗｅｂ 

・どちらでも 

合計人数                              名 

※必ず連絡が取れる電話番号を記入し、お申し込みください。研修について緊急時ご連絡させ

て頂く場合があります。（取得した個人情報は目的以外には一切使用いたしません。） 

申し込み締め切り日：2024年５月２日(木) 

ご案内させていただいた参加者様で WEB で出席を希望される場合は、施設名・氏名

を記入の上、下記のアドレスまでメール送信をお願いします。（出欠は FAX 用紙） 

後日、ZOOM 研修参加の URL・ID・パスコード・資料をお送りします。 

☆ tiiki＠nshp.jp ☆   

 

※当日の対面参加の方は駐車券を研修会受付まで御持参ください。 

（駐車場の無料手続きをさせて頂きます。） 

【お問合せ】  西脇市立西脇病院 地域看護教育研修センター 

                   担当  安 藤  幸 穂 

                   ＴＥＬ 0795-22-0111（代表）  


